
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18786

LUNES, 9 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 109

1/7

C
V

E-
20

25
-4

97
0

7.5. VARIOS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y UNIVERSIDADES

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y EDUCACIÓN PERMA-
NENTE

CVE-2025-4970 Resolución, de 2 de junio de 2025, por la que se convoca el 
procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cursar 
enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria en el curso 2025-2026.

La Orden EDU/36/2011, de 28 de abril, por la que se regula el procedimiento de admisión 
y matriculación del alumnado en las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño en 
las escuelas de arte de la Comunidad Autónoma de Cantabria, establece que la Consejería 
competente en materia de educación convocará anualmente el procedimiento de admisión 
y matriculación del alumnado y que, en dicha convocatoria, se establecerá, entre otros 
aspectos, el calendario de actuaciones referidas a dicho procedimiento para el curso escolar 
correspondiente, y se incluirán modelos de solicitud de plaza.

En virtud de lo establecido en la disposición final primera de dicha orden y con el fin de 
desarrollar el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cursar enseñanzas 
profesionales de artes plásticas y diseño en centros sostenidos con fondos públicos que impartan 
enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño en la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
en el curso 2025-2026, la Dirección General de Formación Profesional y Educación Permanente,

RESUELVO

Primero. Objeto y ámbito de aplicación.

La presente resolución tiene por objeto convocar el procedimiento de admisión y 
matriculación del alumnado para cursar enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño 
en centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en el 
curso 2025-2026.

Segundo. Normativa reguladora.

El procedimiento de admisión y matriculación del alumnado en las enseñanzas profesionales 
de artes plásticas y diseño se realizará conforme a la siguiente normativa reguladora:

a) Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, modificada por la Ley Orgánica 
3/2020, de 29 de diciembre.

b) Ley de Cantabria 6/2008, de 26 de diciembre, de Educación de Cantabria.

c) Real Decreto 596/2007, de 4 de mayo, por el que se establece la ordenación general de 
las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño.

d) Decreto 15/2011, de 24 de febrero, que establece la ordenación general de las enseñanzas 
profesionales de Artes Plásticas y Diseño en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18787

LUNES, 9 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 109

2/7

C
V

E-
20

25
-4

97
0

e) Orden EDU/36/2011, de 28 de abril, por la que se regula el procedimiento de admisión 
y matriculación del alumnado en las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño en 
las escuelas de arte de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Tercero. Información a las personas solicitantes.

Previamente al inicio del procedimiento de admisión, que comenzará el 1 de julio de 2025, 
y, en todo caso, antes del 20 de junio de 2025, los equipos directivos de los centros publicarán, 
en sus tablones de anuncios y en sus páginas web, la información a la que se refiere el artículo 
6 de la Orden EDU/36/2011, de 28 de abril.

Cuarto. Presentación de solicitudes: forma, lugar y plazo.

1. Para acceder a las enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño, el alumnado 
deberá presentar la solicitud, según anexo I, en el centro en el que solicitan plaza como primera 
opción, en el Registro de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
(Calle Río de la Pila, nº 13. 39003, Santander), a través del Registro Electrónico General (REC) 
disponible en la Sede Electrónica del Gobierno de Cantabria, o en cualquiera de los lugares 
establecidos en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de diciembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Las personas aspirantes deberán presentar, junto con la solicitud, la siguiente 
documentación que se señala en el artículo 8 de la Orden EDU/36/2011, de 28 de abril.

a) En su caso, certificación emitida por el organismo público competente en la que conste 
el reconocimiento de una discapacidad igual o superior al 33%.

b) Certificado de estar en posesión del título o condición para acceder al ciclo, junto con la 
certificación académica oficial correspondiente.

c) Certificado de haber superado la prueba de carácter específico de acceso al ciclo que solicita.

d) En su caso, certificado de módulos superados.

e) Certificado de empadronamiento de la persona solicitante en el momento de la solicitud.

2. En el supuesto de que la persona solicitante ejerza su derecho de oposición a la posibilidad 
de recabar datos identificativos necesarios para el proceso de admisión, deberá presentar la 
documentación correspondiente junto con la solicitud (anexo I) a la Dirección General de 
Formación Profesional y Educación Permanente.

3. Las solicitudes se presentarán entre el 1 y el 10 de julio de 2025, ambos inclusive. 
Asimismo, el plazo extraordinario de presentación de solicitudes estará comprendido entre el 
1 y el 11 de septiembre de 2025, ambos inclusive.

4. La supervisión del proceso de revisión de solicitudes corresponderá al equipo directivo del 
centro, que arbitrará las medidas organizativas precisas para garantizar su correcto desarrollo. 
Si se advirtieran defectos formales, contradicciones u omisión de alguno de los documentos 
exigidos, o si se considerase necesario que las personas interesadas aporten documentación 
complementaria para acreditar suficientemente alguna circunstancia, se les requerirá, con 
indicación de que, si así no lo hicieran, el consejo escolar del centro podrá desestimar la 
correspondiente solicitud,

5. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes al que se refiere el subapartado 3 de 
este apartado y realizadas las correspondientes subsanaciones, los centros publicarán las listas 
provisionales el día 11 de julio de 2025 para el procedimiento ordinario, y el 12 de septiembre 
de 2025 para el plazo extraordinario, en sus tablones de anuncios y en las páginas web de 
los centros, según anexo II, especificando las solicitudes admitidas, con la correspondiente 
baremación y, en su caso, las excluidas, indicando las causas de su exclusión.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18788

LUNES, 9 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 109

3/7

C
V

E-
20

25
-4

97
0

6. Contra las listas provisionales, podrá presentarse reclamación en la secretaría del centro 
en el plazo de tres días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de las 
listas provisionales.

7. En el caso de haberse presentado reclamaciones, el consejo escolar resolverá en el plazo 
de un día hábil contado a partir de la finalización del plazo para presentar reclamaciones.

8. Los listados definitivos, según anexo II, se publicarán el día 17 de julio de 2025 para el 
procedimiento ordinario, y el 22 de septiembre de 2025 para el extraordinario.

9. Contra las listas definitivas publicadas, las personas interesadas podrán interponer 
recurso de alzada ante la persona titular de la Dirección General de Formación Profesional y 
Educación Permanente, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de 
dicho listado. La resolución que adopte pondrá fin a la vía administrativa.

Quinto. Determinación de puestos escolares.

1. Según el artículo 4 de la Orden EDU/36/2011, antes del inicio del procedimiento de 
admisión los centros remitirán a la Consejería de Educación, Formación Profesional y 
Universidades, para su aprobación, la previsión de plazas vacantes disponibles en cada curso 
de los ciclos ofertados para el curso académico 2025-2026, detallando la previsión del número 
de alumnos y alumnas que promocionen o no de curso.

2. Teniendo en cuenta la previsión a la que se refiere el subapartado anterior, la Consejería 
de Educación, Formación Profesional y Universidades determinará el número de puestos 
escolares vacantes para cursar las enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño. El 
número de puestos escolares vacantes será el resultado de detraer, del número de puestos 
escolares totales, aquellos reservados para el alumnado del curso anterior, a los que se sumará 
el número de alumnos que tengan derecho a permanecer un año más en el mismo curso.

Sexto. Criterios de admisión.

1. De acuerdo con el artículo 9 de la Orden EDU/36/2011, en el caso de que haya más 
solicitantes que plazas convocadas, el consejo escolar aplicará los criterios establecidos en el 
artículo 23 del Decreto 15/2011, de 24 de febrero, que establece la ordenación general de las 
enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño en el ámbito territorial de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria 

2. Conforme al artículo 5 de la Orden EDU/36/2011, de 28 de abril, alumnado con domicilio en 
un municipio de Cantabria que cumplan los requisitos para cursar las enseñanzas profesionales 
de artes plásticas y diseño tendrá prioridad en el acceso a estas enseñanzas.

3. De acuerdo con lo establecido en el artículo 9.6 de la Orden EDU/36/2011, de 28 de abril, 
para la admisión en oferta parcial que autorice la Dirección General de Formación Profesional 
y Educación Permanente a quienes reúnan los requisitos de acceso generales y específicos se 
atendrá al expediente académico del alumno, en el caso de haber más solicitudes que plazas.

4. En el marco de lo establecido en el artículo 9.6 de la Orden EDU/36/2011, de 28 de abril, 
para la admisión en oferta parcial que autorice la Dirección General de Formación Profesional 
y Educación Permanente a quienes no reúnan los requisitos de acceso se atendrá al orden de 
solicitud de admisión, en el caso de haber más solicitudes que plazas.

Séptimo. Matriculación del alumnado.

1. Previamente al comienzo del proceso de matriculación, los centros harán públicos las 
fechas y horarios de matriculación establecidos para el alumnado que hubiera obtenido plaza 
en los diferentes ciclos formativos que se oferten.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18789

LUNES, 9 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 109

4/7

C
V

E-
20

25
-4

97
0

2. Los aspirantes que hayan obtenido una vacante deberán formalizar su matrícula en el 
centro correspondiente en las fechas comprendidas entre el 18 y el 21 de julio de 2025, ambos 
inclusive. El plazo de matrícula extraordinaria será los días 22 y 23 de septiembre de 2025.

3. Aquellos aspirantes con una vacante adjudicada que no formalicen su matrícula en el 
plazo establecido al efecto perderán el derecho a la plaza asignada.

Octavo. Matrícula en oferta parcial.

Una vez finalizado el plazo de matrícula del mes de septiembre, si hubiera vacantes, las 
personas aspirantes que deseen cursar enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño 
podrán matricularse en oferta parcial a partir del día 24 de septiembre de 2025.

Noveno. Matrícula para las personas aspirantes que hayan solicitado la admisión fuera de 
plazo.

El plazo máximo para realizar la matrícula por parte de aquellas personas aspirantes que 
hayan solicitado la admisión fuera de plazo finalizará el día 30 de octubre de 2025.

Décimo. Recursos.

Contra la presente Resolución, de conformidad con lo establecido en los artículos 146 
y siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, los interesados podrán interponer recurso de alzada ante la persona titular de 
la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de la fecha de su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Undécimo. Eficacia.

La presente Resolución surtirá efectos a partir del día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 2 de junio de 2025.
La directora general de Formación Profesional y Educación Permanente,

Cristina Montes Barrio.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18790

LUNES, 9 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 109

5/7

C
V

E-
20

25
-4

97
0

 

ANEXO I  
 

SOLICITUD DE ADMISIÓN PARA CURSAR ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES 
PLÁSTICAS Y DISEÑO 

                                                                (Resolución de 2 de junio de 2025) 
 

Datos del solicitante 
DNI / NIE / Nº Pasaporte Nombre Apellido 1  Apellido 2 

    

En caso de alumnado menor de edad 

Apellidos y nombre del padre o representante legal: DNI/NIE  

Apellidos y nombre de la madre o representante legal: DNI/NIE  

Datos a efectos de notificación 
Tipo de vía Nombre de la vía Nº  Piso Puerta Otros C.P. Localidad 

        

Municipio Provincia Teléfono Dirección de correo electrónico 

    

Centros por orden de preferencia 
 

1. ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
2. ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Enseñanza que solicita cursar (marque la opción que proceda indicando 1, 2 o 3, en su caso): 

GRADO MEDIO 
 
 Ciclo formativo de Grado Medio en Procedimientos de Joyería 
Artística. 

 
GRADO SUPERIOR 
 
 Ciclo formativo de Grado Superior en Joyería Artística. 
 Ciclo formativo de Grado Superior en Ilustración. 
 Ciclo formativo de Grado Superior en Fotografía. 

GRADO MEDIO 
 
 Oferta parcial del CFGM en Procedimientos de Joyería Artística. 

 Está en posesión de los requisitos académicos y 
específicos. 
 No reúne los requisitos de acceso (indique los requisitos 
que no reúne): ………………………………………………….. 
…………………………………………………………………… 

INDIQUE LOS MÓDULOS FORMATIVOS QUE DESEA CURSAR: 
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………… 

 
GRADO SUPERIOR 
 
 Oferta parcial del CFGS en Joyería Artística. 
 Oferta parcial del CFGS en Ilustración. 
 Ciclo formativo de Grado Superior en Fotografía. 

 Está en posesión de los requisitos académicos y 
específicos. 
 No reúne los requisitos de acceso (indique los 
requisitos que no reúne): …………………………… 
………………………………………………………… 

INDIQUE LOS MÓDULOS FORMATIVOS QUE DESEA 
CURSAR: 
………………………………………………………………………
………………………………………………………………………
………………………………………………………………………
……………………………………………………………………… 

Documentación presentada a efectos de baremación y reserva (marque lo que proceda): 
TIPO DE DOCUMENTO ME OPONGO A LA CONSULTA 

POR LA ADMINISTRACIÓN 
SE APORTA CON LA 

SOLICITUD 
ME OPONGO a que la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, en los trámites oportunos de este procedimiento, consulte y 
recabe en mi nombre los datos de mi DNI 

  
Certificado de estar en posesión del título o condición para acceder al ciclo 
formativo, junto con la certificación académica correspondiente.   
En su caso, certificado de la condición de discapacidad de la persona 
solicitante.   
Certificado de haber superado la prueba de carácter específico.   
En su caso, certificación de módulos formativos superados.   
Certificado de empadronamiento   



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18791

LUNES, 9 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 109

6/7

C
V

E-
20

25
-4

97
0

Declaración responsable 
 

Las personas abajo firmantes declaran bajo su responsabilidad que son ciertos los datos que figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la 
documentación adjunta, y que esta última es fiel copia de los originales.  En el supuesto de que la Administración compruebe la inexactitud de los 
datos declarados, el órgano gestor estará facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran 
corresponder en virtud de la legislación aplicable. 
Conozco, acepto y me comprometo al cumplimiento de la resolución que convoca el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para 
cursar enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño en la Comunidad Autónoma de Cantabria en el curso 2025-2026. Asimismo, cumplo los 
requisitos exigidos por la misma.  
Mediante la firma de la presente solicitud declaro haber leído la información básica sobre protección de datos que se incluye al final de la misma. 
 

Lugar, fecha y firma 
 
 

En                                          a           de                                          de 
 

 
 
 
 

Firma de la persona solicitante (padre, madre o representante legal, en el caso de alumnos menores de edad) 
 

 
INFORMACIÓN SOBRE POLÍTICA DE PROTECCIÓN DE DATOS 

En cumplimiento de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales y 
del Reglamento General de Protección de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016), 
se informa: 

Tratamiento 
Gestión de las solicitudes de admisión y matriculación del alumnado para cursar enseñanzas profesionales de 
artes plásticas y diseño de régimen especial en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria que 
tengan autorizadas estas enseñanzas en el curso 2025-2026. 

Responsable del tratamiento Dirección General de Formación Profesional y Educación Permanente. c/ Río de la Pila 13. 39003 Santander. 

Delegado de Protección de Datos 
Delegada de Protección de Datos de Centros Docentes 
C/ Río de la Pila 13. 39003, Santander. dpdcentrosdocentes@educantabria.es 

Finalidad 

Los datos personales proporcionados son necesarios para la solicitud de admisión y matriculación en las 
enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño de régimen especial en la Comunidad Autónoma de 
Cantabria (Orden EDU/36/2011, de 28 de abril) cuya base jurídica es la L.O 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación. Los datos personales forman parte del expediente académico de cada alumno o alumna y se 
conservarán de forma indefinida con fines de archivo. 

Legitimación  Art. 6.1.e RGPG. El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o 
en el ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento. 

Consecuencias de no facilitar los 
datos 

Si no se cumplimentan los datos solicitados podría no resultar posible realizar los trámites administrativos 
necesarios para gestionar la admisión y/o matriculación, por lo que se le podría requerir para subsanar los 
defectos. En el caso de subsanar dichos defectos en el plazo previsto se le tendrá por desistido de su solicitud. 

Destinatarios de cesiones de 
datos 

Otras personas interesadas en el procedimiento administrativo, cuando corresponda. Publicación en tablón de 
anuncios y en la página web del centro según esté dispuesto en la normativa reguladora. En caso de tratarse 
de datos de naturaleza sensible, estos no se publicarán de forma indiscriminada. 

Derechos 

Derechos que asisten a la persona interesada: derecho de acceso con obtención de copia, rectificación y 
limitación de su tratamiento. Derecho de oposición, derecho a no someterse a decisiones automatizadas, 
derecho a presentar una reclamación ante la autoridad de control (www.aepd.es) si considera que el 
tratamiento no se ajusta a la normativa vigente. 
Para ejercer sus derechos póngase en contacto con la Delegada de Protección de Datos arriba indicado. 

Información adicional La información adicional de este tratamiento de datos se encuentra en: 
(https://www.educantabria.es/proteccion-datos) 

 
 

SR/A DIRECTOR/A DEL CENTRO …………………………………………………… 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18792

LUNES, 9 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 109

7/7

C
V

E-
20

25
-4

97
0

 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE ALUMNADO ADMITIDO 
                                                                  (Resolución de 2 de junio de 2025) 

 
 

LISTADO:                          Provisional                                              Definitivo   

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CICLO(1)  Baremación 
DECISIÓN 

DE 
ADMISIÓN (2) 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN / 

OBSERVACIONES 
01      
02      
03      
04      
05      
06      
07      
08      
09      
10      
11      
12      
13      
14      
15      
16      
17      
18      
19      
20      
21      
22      
23      
24      
 

(1) Indíquese el nombre del ciclo especificando el grado o, en el caso de solicitar oferta parcial, los módulos formativos que solicita. 
(2) Indíquese “SI” o “NO”. 

 
 

En Santander, a ……de …………… de 2025 
 
 

Vº    Bº 
EL/LA DIRECTOR/A 

 
(SELLO DEL CENTRO) 

 
FDO.: …………………………… 

EL/LA SECRETARIO/A 
 
 
 
 

FDO.: ……………………………………. 

 2025/4970


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-4965	Aprobación del Acuerdo regulador del Precio Público para los Servicios de Campamento Juntando Ilusiones 2025, Diverteca 2025 y Servicio de Madrugadores Diverteca 2025.
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-4926	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Instalaciones, Construcciones y Obras.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4939	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAN/6/2018.
	CVE-2025-4942	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAL/56/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-4969	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la selección, mediante oposición libre, de una plaza de la Escala de Administración General, Subescala Administrativa, denominada Técnico Auxiliar de Bibliot

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-5045	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección como funcionario de carrera, de dos plazas de la escala de Administración General, subescala Auxiliar, subgrupo de clasificación C2, mediante el sistema de oposición l


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4902	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 8 de mayo de 2025, por la que se aprueba relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección
	CVE-2025-4903	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 8 de mayo de 2025, por la que se aprueba relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección
	CVE-2025-4905	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución, de 12 de mayo de 2025, por la que se aprueba relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selec
	CVE-2025-4964	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución, de 12 de mayo de 2025, por la que se aprueba la relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de se



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2025-4990	Anuncio de enajenación mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: N/Ref.: AF-UOM/2025/3/2, del Plan Anual de Aprovechamientos en el Monte de Utilidad Pública para el año 2025. Monte de Utilidad Pública Carrejo, número 3


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-4899	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2025-4932	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2025-4927	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de La Miña
	CVE-2025-4941	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Piasca
	CVE-2025-4929	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4928	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-4982	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica y de Características Especiales de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 144/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4972	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 5344A/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4967	Orden IND/26/2025, 2 de junio, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones Cheques de Innovación.
	CVE-2025-4968	Extracto de la Orden IND/26/2025, 2 de junio, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones Cheques de Innovación.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4945	Resolución provisional de concesión de subvención, regulada por la Orden FOM/15/2024, de 6 de agosto de 2024, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a Ayuntamientos y Juntas Vecinales de Cantabria destinadas a finan
	CVE-2025-4985	Orden FOM/9/2025, de 27 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la elaboración de un censo y cronograma de
	CVE-2025-4987	Extracto de la Orden FOM/9/2025, de 27 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la elaboración de un censo 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4944	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 27 de mayo de 2025, por la que se convocan las ayudas para el año 2025 a las Organizaciones Profesionales Agrarias y Cooperativas Agrarias de 
	CVE-2025-4980	Orden DES/23/2025, de 2 de junio, por la que se modifica la Orden DES/32/2023, de 8 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a proyectos de inversión en transformación y comercialización de productos agrícol

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-4956	Extracto de la Orden EDU/23/2025, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, que convoca los Premios Extraordinarios de enseñanzas profesionales de Música correspondientes a los cursos académicos 2023-2024 y 2024-2

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-4933	Aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones. Expediente 19/1785/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4943	Extracto de la convocatoria 2025 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar gastos de suministros de energía e Internet de la vivienda habitual. Expediente 2025/2010G.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4986	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de construcción en el término municipal de Santillana del Mar. Expediente 316217.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-4947	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción en calle La Barcena, de Castanedo. Expediente 931/2024.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4890	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-SIMP.013.2024, del proyecto Sistema de almacenamiento energético Bess Solórzano y subestación colectora, ubicado en los términos municipales d


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4949	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Nugasa Norte, SA, de fecha 15 de mayo de 2025, por el que ambas representaciones acuerdan efectuar
	CVE-2025-4951	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Pacto de Aplicación del XXI Convenio General de la Industria Química a la empresa Solvay Química S.L., para el periodo 1 de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2026.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-4976	Información pública de extravío del Título de Educación Secundaria Obligatoria.
	CVE-2025-4977	Información pública de extravío del Título de Bachiller Superior.

	Particulares
	CVE-2025-4989	Información pública del extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-4970	Resolución, de 2 de junio de 2025, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cursar enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño en la Comunidad Autónoma de Cantabria en el curso 2025-2026.
	CVE-2025-4981	Resolución, de 3 de junio de 2025, por la que se aprueban y publican los protocolos de actuación ante situaciones de violencia, acoso laboral, discriminatorio, por razón de sexo, orientación e identidad sexual y acoso sexual en el trabajo ej

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-4971	Convenio de colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A., y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Torrelavega para el desarrollo del Programa PAEM 2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-05T07:55:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




